СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска

по муниципальной собственности

	29.05.2024
	г. Новосибирск
	                                   № 40

	Председатель
	:
	Бондаренко С. В.

	Секретарь
	:
	Малахова Н. Ю.

	Присутствовали

Отсутствовали
	:

:
	Титаренко И. Н., Мухарыцин А. М.

Джулай А. Ю. (мера пресечения),

Горшков П. А. (производственная необходимость)

	Приглашенные
	:
	список прилагается

ПОВЕСТКА ДНЯ

   1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об определении стоимости движимых вещей и иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, подлежащих учёту в реестре муниципального имущества города Новосибирска, и признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска» (первое чтение)
	Докладчик:

	Зарубин
Вячеслав
Викторович
	–

	и.о. начальника департамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска;

      Бондаренко С. В. – Добрый день, уважаемые коллеги, приглашённые. Начинаем очередное 40-е заседание комиссии по муниципальной собственности.  Если не будет возражений, предлагаю принять повестку дня за основу.

      Единогласно ЗА (3): Бондаренко С. В., Мухарыцин А.М., Титаренко И. Н.

Председатель - будут ли изменения, дополнения в повестку? Нет.
      Бондаренко С. В. - голосуем за принятие повестки дня в целом.

      Единогласно ЗА (3): Бондаренко С. В., Мухарыцин А.М., Титаренко И. Н.

СЛУШАЛИ:

 Зарубина В. В. – проинформировал  о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска  «Об определении стоимости движимых вещей и иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, подлежащих учёту в реестре муниципального имущества города Новосибирска, и признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска» (первое чтение)
       Бондаренко С. В. – коллеги, есть ли вопросы к Вячеславу Викторовичу? Нет.
        Бондаренко С. В. – Переходим к голосованию.

      Бондаренко С. В. – проект решения.

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2.  Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.

      Бондаренко С. В. – Если поправок и предложений нет, прошу голосовать за принятие проекта решения комиссии в целом.
   Единогласно ЗА (3): Бондаренко С. В., Мухарыцин А. М., Титаренко И. Н.

   РЕШИЛИ:

   Проект решения комиссии принять в целом.

Председатель комиссии                                                                       С. В. Бондаренко

Секретарь комиссии                                                                             Н. Ю. Малахова

Список присутствующих на 40 заседании постоянной комиссии

Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности

	1
	Бондаренко

Сергей Валентинович
	депутат Совета депутатов города Новосибирска – председатель постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности

	2
	Буреев

Борис Викторович
	первый заместитель мэра города Новосибирска

	3
	Вахрамеева

Юлиана Николаевна
	заместитель начальника управления  по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска  - начальник социально-экономического отдела

	4
	Зарубин

Вячеслав Викторович
	и.о. начальника департамента земельных  и имущественных отношений мэрии города Новосибирска

	5
	Земцова

Алёна Витальевна
	заместитель начальника отдела по правовой работе с Советом депутатов управление нормативно-правовой работы мэрии города Новосибирска

	6
	Кондратенко

Ольга Александровна
	начальник  управления  по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

	7
	Мантика

Анна Борисовна
	консультант отдела правового обеспечения управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

	8
	Мухарыцин

Александр Михайлович
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	9
	Титаренко

Игорь Николаевич
	депутат Совета депутатов города Новосибирска

	10
	Яковенко

Евгений Станиславович
	заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

	11
	Ястремская

Анна Сергеевна
	консультант - юрист  отдела по организационной работе и взаимодействию с Советом депутатов управления организационной работы  и награждений мэрии города Новосибирска